para Pagamento dos Honorários do Administrador Judicial, o qual segue anexo a esta 

petição (doc. 02). 

Nos termos do acordo celebrado, os honorários foram fixados no percentual 

de 3% (três por cento) sobre o valor do passivo indicado na primeira lista de credores, 

perfazendo o montante total de R$ 531.952,43 (quinhentos e trinta e um mil, novecentos 

e cinquenta e dois reais e quarenta e três centavos), a ser pago em 36 (trinta e seis) 

parcelas mensais de R$ 14.776,45, com vencimento da primeira parcela em 15 de 

dezembro de 2025. 

O valor e a forma de pagamento pactuados respeitam integralmente os 

limites estabelecidos no art.

[...]

DO PAGAMENTO DA GUIA PARA PUBLICAÇÃO DO EDITAL. 

Conforme se verifica do sistema PROJUDI (Guia de Serviço nº 8869856-4/50), 

a Recuperanda já procedeu ao recolhimento da taxa devida para publicação do edital 

previsto no art. 52, § 1º, da Lei nº 11.101/2005, no valor de R$ 319,76 (trezentos e dezenove 

reais e setenta e seis centavos), restando o status da guia como "PAGO". 

Assim, encontrando-se devidamente quitada a guia de recolhimento e 

considerando que a Administração Judicial apresenta, neste ato, sugestão de minuta do 

edital a ser publicado (doc.

[...]

percentual de 3% (três por cento) sobre o valor do passivo indicado na primeira 

lista de credores. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA BASE DE CÁLCULO E VALOR 

TOTAL. 

2.1. A base de cálculo para a incidência dos honorários da 

administração judicial perfaz o valor de R$ 17.731.747,71 (dezessete milhões, 

setecentos e trinta e um mil, setecentos e quarenta e sete reais e setenta e um 

centavos). 

2.2. Aplicando-se o percentual de 3% (três por cento) sobre a base 

de cálculo indicada no item 2.1, o valor total dos honorários do Administrador 

Judicial perfaz a importância fixa e total de R$ 531.952,43 (quinhentos e trinta e 

um mil, novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e três centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FORMA DE PAGAMENTO. 

3.1. O valor total dos honorários, previsto no item 2.2 da Cláusula 

Segunda acima, será pago em 36 (trinta e seis) parcelas, conforme cronograma 

especificado na Cláusula Quarta deste instrumento. 

3.2. A primeira parcela, no valor fixo de R$ 14.776,45 (quatorze 

mil, setecentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos), deverá ser 

paga até o dia 15 de dezembro de 2025, conforme tabela prevista na Cláusula 

Quarta deste instrumento. 

3.3. As demais 35 (trinta e cinco) parcelas, cada uma no valor fixo, 

mensal e sucessivo de R$ 14.776,45 (quatorze mil, setecentos e setenta e seis 

reais e quarenta e cinco centavos), deverão ser pagas sempre no dia 15 do mês 

correspondente, conforme tabela prevista na Cláusula Quarta abaixo. 

CLÁUSULA QUARTA – DO CRONOGRAMA DE PAGAMENTO. 

As partes estabelecem o seguinte cronograma de pagamento dos